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SvangEkais
aru

gada
par 2
SE gada 20. martE steidzamlbas kEfta Latvijas
Republikas SaeimE til<a izskatits un piegemts
jauns lil<ums <<Par valsts apdraudEjuma un tE
sel<u novEr5anas un p6rvarEianas pasEkumiem
sakarE ar Covid-19 izplaUbu>>, kas st6jds sp€k6
jau22. martE, un 5E likuma 18. pants noteiktiem
likumu subjel<tiem nosaka tiesibas iesniegt gada
pErskatu un l<onsolidEto gada pErsl<atu [a t6ds
tiek sagatavots) v€lEk, nek6 paireiz ir noteikts

NR. s (481) 2020. GADA MAIJs Flfrfll,i'l

pSrskata gada beigam iesniedz Valsts
ieryemumu dienestam (turpmak tek-
st5 - VID) papira formi vai elektro-
niski sagatavota gada pdrskata (fi-
nanSu parskata un vadibas zi4ojuma)
un konsolidetd gada pdrskata (ja tlds
ir) atvasinajumu elektroniskd form5.
Savukdrt likuma 18. panta normas
otrE un tre55 dafa nosaka tiesibas
biedribai vai nodibindjumam, ka ari
religiskajai organizicijai iesniegt VID
gada pErskatu vai te dafu par 201 9.
gadu lidz 2020. gada 31. j0tijam.
Jdatgddina, ka ar finanSu ministra
2020. gada 6. aprila izdoto rikojumu
Nr. 1 1 4 <Par parskatu sagatavoianas
un iesnieg5anas termi4iem> ari pai-
valdib5m ir pagarindts gada parskata
iesniegianas termig5 attiecigi lidz 5a
gada 29. maijam.

Piemeram, ja GPKGPL subjektam
2019. parskata gads sakrita ar kalen-
dara gadu un sagatavotais gada p5r-
skats VID bUtu j5iesniedz ltdz 2020.
gada 30. aprilim, tad saskaga ar li-
kumE noteikto 18. pantu 2019. gada
parskata iesnieg5anas termi4S ir pa-
garinats ltdz2020. gada 31. jUlijam.
TurklSt aprakstitajS piemer5 ltdz 31.
jilijam atfauts attiecigi ari labot pe-
dejo uzqemumu ienakuma nodokla
meneia deklar5ciju. kur netiks pieme-

gadu
katu

nap
I

Dars
0t 9.

termi gi atbilsto5ajos normatTvajos a ktos.

l)emot vera mineto faktu, grd-
matveZi, kuri kopa ar uzqemuma va-
dibu paireiz str5dd pie gada parskata
par 201 9. parskata gadu sagatavoia-
nas, var nesasteigt savu darbu, bet
velreiz citigi iziet cauri normatrvo aktu
prasib5m attiecibS uz gada pdrskatu
sagatavoianu, parbaudi un iesnieg-
Sanu un sagatavot kvalitativu gada
pSrskatu. Iadel atg5dindjumam izie-
sim cauri galvenajam normativo aktu
prasib5m, kas regule gada parskatu
sagatavoianu, pErbaudi un iesnieg-
Sanu lielSkajai dafai uzpemumu jeb
Gada pSrskatu un konsolideto gada
parskatu likuma (turpmak tekst5 -GPKGPL) subjektiem, ka ari izskatisim
Covid-19 izraisitds krizes ietekmi uz
gada parskatiem par 201 9. gadu.

Normat-ruais reg ulEju ms

Normativo aktu bdze gadu pdr-
skatu sagatavoianai par 2019. gadu
ir palikusi nemainiga jeb tas ir likums
<Par gr5matvedlbu>, GPKGpL un uz
likuma pamata izdotie 22.12.2015.
MK noteikumi Nr. 775 <Gada par-
skatu un konsolideto gada pdrska-
tu likuma piemeroianas noteikumi>
(turprndk teksta - MK noteikumi
Nr.775) un21.06.2016 MK noteiku-

mi Nr. 399 <Noteikumi par sabiedri-
bu sagatavoto finaniu parskatu vai
konsolideto finaniu pErskatu elek-
troniskd noraksta formu> (turpmak
teksti - MK noteikumi Nr. 399), kd
ari nepiecieSamibas gadljuma var
qemt vera sakara ar Covid-19 izplati-
bu pier;emta jaund likuma 18. pantu.

Pirms detalizetas normativo aktu
prasibu izpetes par gada parskatu
sagatavoianu noskaidrosim, ko un
kam nosaka sakara ar Covid-l 9 iz-
platibu pieqemtd jauna likuma 1g.
pants. I,oti svarigi pieverst uzmanibu,
ka likuma normas pirma dala attie-
cas tikai uz GPKGPL subjektiem, kam
atbilsto5i tiek noteiktas tiesibas gada
pdrskatu un konsolideto gada pdrska-
tu par 2019. parskata gadu iesniegt
terminS, kas par trim meneiiem par-
sniedz GPKGPL 97. panta pirmaja
dala noteikto iesniegianas termiryu.
Atgddindjumam: GPKGPL 97. panta
pirm5 dala nosaka, ka sabiedriba ne
velSk ka menesi pec Aada parskata un
konsolideta gada pdrskata (a tads ir)
apstiprinSSanas un ne veldk kd ietrus
mene5us pec parskata gada beigam,
bet videja sabiedriba, Iiela sabiedriba
un koncerna mates sabiedriba, kura
sagatavo konsolideto gada parska-
tu, ne velSk kE septirlus menelus pec
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jiem principiem, sniegtu patiesu un
skaidru priekistatu par sabiedrlbas
saimnieciskSs darbibas rezultatiem.
Vadibai jEizstrddE g rEmatvedibas
politika, rTemot vera GPKGPL pra-
sibas, attiecigajS nozare pie4emto
praksi, kas nav pretrund ar normati-
vo aktu prasibdm, un Starptautisko
gramatvedibas standartu prasibas
(turpmak teksta - SGS), ja sabied-
riba atseviS[<us gada pArskata poste-

4us noverte saskarla ar SGS.

Sabied ribu kategorijas

Nosledzoties pErskata periodam
un apkopojot gramatvedibas uzskai-
tes informdciju, gramatveZus kopa ar
vadibu sagaida apjomigs darbs pie
gada pSrskata sagatavoianas, kas
rezumejas kvalitativas informEcijas
sniegiand gada pdrskatu lietotdjiem.
SSkotneji, lai gada pErskata tiktu at-
klata un aprakstita vismaz minimdla

kErtas. jo gadrjumS, ja sabiedribas
saimnieciskis darbibas rediteji pa
gadiem sv5rstds un td katru parskata
gadu atbilst citai sabiedribu kategori-
jai, tad 55d5 situdcija attiecigajai sa-
biedribai gada parskata sagatavo5a-
ni jSievero augstikai sabiedribu ka-
tegorijai (a salidzina kategoriju, kurai
ti atbilst k5rteja p5rskata gad5, ar to,
kurai ta atbilda iepriekieja pdrskata
gadE) paredzetie noteikumi.

Protams, ir ari iz4emumi, pie-
meram, komercsabiedriba, kuras
pdrvedamie vertspapiri ir ieklauti
Latvijas Republikas vai citas Eiropas
Savienibas dalibvalsts reguletaja tir-
g[, piemero GPKGPL prasibas, kuras
ir saistoias lielai sabiedribai.

Atkaribd no t5, pie kuras katego-
rijas pieder attieciga sabiedriba, tiek
noteikts sagatavojama gada pErska-
ta sastSvs, finaniu parskata pieliku-
mE atklSjamas inform5cijas apjoms
un prasiba verificet finanSu pErskatu
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rota nokavejuma nauda nodokla pie-
maksai, ja tSda izveidosies. 18. pan-
ta noteiktds tiesibas var izmantot ari
GPKGPL subjekti. kuriem parskata
gads nesakrit ar kalendara gadu! No
VID sniegtas informacijas izriet. ka, ja
sabiedriba plano izmantot tiesibas ie-
sniegt velSk gada parskatu, atseviifs
iesniegums VID nav jdiesniedz.

Kas ir kvalitat-rvs
gada pErskats

lzpetot gada parskatu sagata-
vo5anu reglamentejoSo normativo
aktu prasibas, var secin5t, ka katra
kvalitatrva gada p5rskata pamata, ko
sagatavo, nosledzoties pdrskata pe-
riodam, ir atbilstoias grEmatvedibas
politikas nodrolinaiana sabiedribS.
GPKGPL nosaka, ka grdmatvedibas
politika ir sabiedrlbas gramatvedi-
bas organizScijas dokuments, kura
noteikti attiecigo saimniecisko da-
r-ljumu, faktu un notikumu uzskai-
tes un finaniu parskata postequ
noverteianas un norddlSanas (fi-
naniu parskata) principi, metodes
un noteikumi. Sabiedrlbas vadibas
izstradatajai grdmatvedibas politikai
jAb0t tedai, lai gada parskats, kas
sagatavots saska4S ar tajd noteikta-

Sabied ribas vadibas izstrEdEtaiai
grematvedibas politikai iebft tEdai,
lai gada perskats, kas sagatavots
saskagE ar taiS noteiktaiiem
principiem, sniegtu patiesu un
skaidru priekistatu par sabiedribas
saimnieciskEs darbibas rezultEtiem.

normativajos aktos notei kt5 i nforma-
cija, katraisabiedribai ir jSnosaka t5s
piederiba pie GPKGPL 5. pant5 no-
teiktas kategorijas jeb jaizverte, vai
attieciga sabiedriba divus parskata
gadus pec kartas (gan kdrtejS, gan
iepriekieja pErskata gadS) bilances
datuma nep5rsniedz divas no 5. pan-
ta otrajS. treiaja vai ceturtajd dafa
mineto kriteriju robeZvertib5m, un
tE attiecigi ieglst tiesibas savS gada
parskata sniegt minimElo informaci-
jas apjomu, k5ds GPKGPL likuma no-
teikts konkretajai sabiedribu kategori-
jai, kuras raditdjus td nep5rsniedz, ka
ari iegust tiesibas piemerot minetajai
kategorijai likumS paredzetos atvieg-
lojumus vai atbrrvojumus. Sabiedriba
iis tiesibas zaude, ja turpmEkajos
pdrskata gados ta pErsniedz minetas
robeZvertibas un tas atkartojas divus
pdrskata gadus p€c kartas.

Prakse n5kas vertet ari tris p5rska-
ta gadu datus bilances datuma pec

obligEtai revizijai vai obligatai iero-
beiotai parbaudei.

Piemeram, mikrosabiedribai un
mazai sabiedribai vispSrejS kartibd ir
atlauts nesagatavot naudas plISmas
parskatu un paiu kapitala izmai;ru
parskatu, lidz ar to 55du kategoriju
sabiedribu finaniu parskats var sastS-
vet no bilances. pelr1as vai zaudejumu
aprefina un finaniu pdrskata pieliku-
ma. AtseviS(i mikrosabiedrib5m ari
atlauts nesagatavot vadibas zi4oju-
mu, bet, neparsniedzot vismaz divas
no trim GPKGPL 58. panta otrajd daf5
mineto kriteriju robeZvertib5m, mik-
rosabiedribai var izdalit apakigru pu,
kurai atlauts nesagatavot ari finaniu
pdrskata pielikumu, bet likuma no-
teikto obligdto informaciju sniegt
piezimju veida ar skaitf iem, tekst5 vai
tabulas bilances 6eigas.

Taiu ikviena sabiedriba var patstS-
vigi izveleties sagatavot gan naudas
pl0smas pdrskatu, gan paiu kapit5la
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izmaiqu parskatu, gan vadibas zir;ro-
jumu. GPKGPL nosaka minimalo gada
pdrskata sastdvu.

Finaniu pSrskata sast5vdalu, kE
bilance, pelr;as vai zaudejumu ap-
re[ins, naudas pl[smas parskats un
paiu kapitala izmaigu parskats. she-
mas ir strikti noteiktas GPKGPL pieli-
kumos, taiu likuma 1 1. panta tre5a
dala atlauj sabiedribai, kura finanSu
pSrskatu sagatavo atbilsto5i 55 liku-
ma noteikumiem, sagatavojot at-
tiecigo finaniu pdrskata sastSvdalu,
attieclg5s shemas ietvaros ar ardbu
cipariem apzimetos postenus sadalit
sik5k vai pievienot jaunu ar arabu ci-
paru vai ar burtu apzimetu posteni, ja
tas nepiecieiams skaidra un patiesa
priekSstata sniegianai un ja minet5
posterya saturs nav ietverts k5d5 no
attiecig5s shemas postepiem.

Maz5k striktas praslbas likums no-
saka finan5u pErskata pielikuma atklS-
jamds informScijas veidam, respekti-

: nan5u parskata pielikuma kopuma
ir j5sniedz tada secibS, kddE poste-

4i noraditi attiecigajSs finaniu p5r-
skata sast5vdalSs. Visas sabiedribas
neatkarigi no t5, pie kuras sabied-
ribu kategorijas tas pieder, finaniu
pdrskata pielikumd sniedz vismaz
GPKGPL 52. pantd noteiktu atbilsto-
5u inform5ciju, kur pieversisim ipaiu
uzmanibu atseviS[5m prasibam :

1. PieqemtS gramatvedibas politi-
ka - jisniedz atbilstoii informSci-
ja, ko pieprasa arr MK noteikumu
Nr. 775 noda!5 par pamatlldzekliem,
krajumiem, uzkrajumu veidoianu,
dzivnieku un augu uzskaiti, ie4e-
mumu no preiu pardo5anas un pa-
kalpojumu sniegSanas, sabiedribas
aktivu nodoianas Iietoiana citSm
persondm, grJstot procentu, autor-
atlidzibu un dividenZu ieqemumus,
ka ari no bOvdarbu ligumu un citu
ilgtermiqa ligumu saistito ie4emu-
mu un izdevumu uzskaites prasibas.

Ja sabiedribas saimnieciskEs
darbibas redfteii pa gadiem
sverstEs un tE katru perskata gadu
atbilst citai sabiedribu kategorijai,
tad gada pErskata sagatavoiane
iEievEro augstEkai sabiedribu
kategoriiai paredzEtie noteikumi.

vi, neparedz speciSlo shemu, taiu
paredz stingras prasibas atklSjamSs
informScijas apjomam, ko papildina
ari MK noteikumos Nr. 775 ieklaut5s
prasibas. No prakses, sagatavojot fi-
nanSu parskata pielikumu, ir ieteicams

ryemt verd MK noteikumos Nr. 399 at-
klSjamas informScijas kartibu, detali-
z5ciju vai pamatojumu un tabulas, lai
atvieglotu sev darbu pie gada pSrska-
tu iesniegianas VID ElektroniskajS de-
klareianas sistema, kur kopi pErskata
gada par 2018. gadu ir pienakums
aizpildit finanlu parskata pielikuma
elektroniska noraksta formu.

PielikumE sniedzame
informEciia

GPKGPL 51. panta pirma dala
skaidri nosaka likuma pantus, ku-
ros noteiktas prasibas attiecas uz
finarlSu parskata pielikuma snie-
dzamo informaciju. lnformacija fi-

2. Sniedzot inform5ciju par nosleg-
tiem nomas vai ires ligumiem, ku-
riem ir svariga nozime tEs darbibS.
Sajos ligumos paredzetas saistibas
noradot ipa5i, Seit jasniedz atbil-
stoia inform5cija ari par finan5u un
operativo nomu, ki ari atgriezenis-
ko nomu atbilstoli MK noteikumu
Nr. 775 nodalS par kartibu, keda
noverte un finaniu pErskat5 nor5da
finaniu nomas un operativas nomas
dar-rju mus noteiktajdm prasibam.
3. lzvertejot ier;emumu un izmaksu
posterlus. kas radulies tadu notiku-
mu vai dar-rjumu rezultatS, kuri ne-
parprotami at5[<iras no sabiedribas
parastajam darbibdm un kuru bieZa
vai periodiska atkdrtoiana nav gai-
dEma, jSpem vera ari ie4emumos at-
zitds summas no sanemtiem finanSu
atbalstiem, par kuriem atbilsto5i MK
noteikumu Nr. 775 nodafai par karti-
bu, kdda noverte un finaniu pdrska-
td norada saqemto valsts, paivaldi-

NR. s (4G1) 2020. GADA MAtrs Hlfr{lli'l

bu, arvalstu, Eiropas Savienibas, citu
starptautisko organizaciju un insti-
tIciju finansiSlo atbalstu (finaniu
palidzlbu), ziedojumus un ddvindju-
mus nauda vai nat[ra, papildus snie-
dzama tada informdcija ka finaniu
palidzibas izmaks5t5ja nosaukums,
saqemianas gads, summa, un, ja vel
nav izpilditi visi iis finaniu palidzibas
deveja noteiktie nosac-rjumi, kad tie
tiks pilniba izpilditi, atmaksdjamd sa-
rlemtds finanlu palidzibas summa,
ja pdrskata gadd atklSjies, ka nav
izpildits kdds no finaniu palidzibas
dev6ja notei ktaj iem nosac-rj u m iem.
4. ipaia uzmaniba japieveri prasi-
bai par informacijas sniegianu. par
b[tiskiem notikumiem pec bilances
datuma, kuri nav ieklauti bilance
vai pef rlas vai zaudejumu apre[<in5.
VairSkumam sabiedribu ar Covid-l9
izraisito krizi saistitas sekas bus ne-
korig6jo5ie pecbilances notikumi,
par kuriem atbilstoii MK noteikumu
Nr. 775 prasibam sniedz informaciju
finan5u parskata pielikuma un vadi-
bas ziqojumS, noradot 5a notikuma
paredzamSs finansiSlSs sekas vai
informejot, ka t5s aplest nav iespe-
jams. Saja sakara ieteicams vadibai
finan5u pErskatos sniegt skaidroju-
mus par sabiedribu, lai finaniu par-
skatu lietotaji varetu izprast butisku
notikumu, t5 ietekmi uz sabiedribas
finan5u st5vokli, darbibas rezultdtiem
un naudas pl0smu, kd ari lai finan-
5u pErskatos brltu sniegta atbilstoia
informScija par svarigiern vadibas
pie4emtiem lemumiem un aplesem,
kd ari vadibas izvertejumu atbilstoias
sabiedribas sp€jai turpinat darbibu.
5. Ja pamatlidzeklu sastavd esoiie
nekustamie ipaiumi ir noverteti pEr-
vertetajds summ5s, papildus jaatklej
informScija atbilstoii MK noteikumu
Nr. 775 noda!5 par pamatlidzekliem
ieklautajai prasibai, vai vertibas izmai-
qu pamata ir sertificeta nekustama
ipaiuma vertetaja sniegtais atzinums.
5. Darbuzgemejam buvdarbu li-
gumu ietvaros finaniu parskata
pielikuma atbilstoSi MK noteikumu
Nr. 775 prasibSm jAatklSj 5ada apko-
pota finaniu inform5cija par nepa-
beigtajiem bUvdarbu ligumiem, no-
radot laikd no to nosleg5anas dienas
lidz bilances datumam:
1) raduSos izmaksu kopsummu,
2) atzito ieqemurnu kopsummu,
3) aplesto gaidSmo zaudejumu

kopsummu (a tada ir).
4) no pas0titdjiem sanemto avansa

maksajumu kopsummu,
5) pas[tit5ju aiZtur€to maks5jumu

kopsummu (ja tdda ir) (pasuti-
t5jam samaksS5anai iesniegtajos
attaisnojuma dokumentos (re-to



finos) iekfautas summas, kuras
pas0titdjs nav samaksajis tdpec,
ka nav izpilditi br.rvdarbu liguma
paredzetie nosacijumi vai nav
noversti atklStie trO kumi).
GPKGPL 53. un 54. pants papildus

nosaka ipalas prasibas finaniu pdr-
skata pielikuma sniedzamajai infor-
mdcijai tikai videjSm un lielSm sabied-
rib5m. TurklSt MK noteikumi Nr. 775
tikai videjai un lielai sabiedribai uz-
liek par pien5kumu finanSu pirskata
pielikum5 norddit Sadu ar uzkrajumu
veidoianu saistitu inform-ciju :

1) paredzamais konkretu saistibu
raianas vai segSanas laiks;

2) paredzetd izdevumu atlidzinS-
ianas summa un bilances aktiva
postenis, kurE 5i summa iekfauta,
ja, veidojot konkretu uzkrajumu.
ir nemta vera izdevumu atlidzi-
ndiana;

3) ja konkrets uzkrSjums novertets.
izmantojot diskonteianu, norS-
da uzkrSjuma pa5reizej5s verti-
bas un diskonta likmes izmainu
ietekmi;

4) ja viena un ta paia pagStnes no-
tikuma del sabiedriba veido uz-
krajumus un tai rodas ari iesp€-
jamas saistibas, - informSciju
sniedz ta, lai pardditu sakaribu
starp uzkrSjumiem un iespeja-
mEm saistibam.
Tiklidz gada pdrskats ir sagata-

vots, to atbilstoii GPKGPL 95. pan-
ta prasibdm paraksta sabiedribas
vadiba un atbildigais grimatvedis
vai Srpakalpojumu grdmatvedis, ka
arI vadiba izpilda savu piendkumu
par finaniu pSrskata paklauianu
revidenta revizijai vai obligStajai
parbaudei GPKGPL paredzetajos
gadijumos.

Reviziia vai ierobeiotE
pErbaude

Neskatoties uz izsludinEto arkSr-
tejo situSciju un ierobeZojumiem
attiecibS uz pulceianos aizliegumu,
distances ieveroianu. sabiedribu fi-
nanSu parskati netiek atbrrvoti no fi-
naniu parskatu revizijas vai GPKGPL
noteiktas pdrbaudes veikianas -par 5o kartibu, kE to var organizet,
jdvienojas atsevii[<i ar savu reviden-
tu, Atbilstoii GPKGPL 91 . panta pra-
sibdm obligatai revizijai ir paklauti
Sadu sabiedribu finanSu pdrskati:
1) videjas sabiedrlbas un lielas sa-

biedribas no pirma gada;
2) sabiedriba, kuras pdrvedami verts-

papiri ir iek!auti reguletaj5 tirg[;
3) maza sabiedriba, ja iis sabiedrT-

bas rdditaji divus gadus pec k5r-
tas (gan kartejS, gan iepriekiej5

pErskata gada), bet jaunizveido-
tai sabiedribai - pirmd pErskata
gada bilances datumd parsniedz
divas no trim 55du kriteriju ro-
be2vertibam:
a) bilances kopsumma: 800 000

eiro,
b) neto apgroz-rjums: 1 600 000

eiro,
c) videjais darbinieku skaits par-

skata gada: 50;
4) koncerna m5tes sabiedribas sa-

gatavotais konsolidetais gada
pE rskats;

5) koncerna mates sabiedriba neat-
karigi no ta, vai uz to attiecas vai
neattiecas atbrivojums no pie-
nEkuma sagatavot konsolideto
gada parskatu;

6) sabiedriba ir publiskas personas
kapit-lsabiedriba, tds meitas sa-
biedriba vai publiski privatS kapi-
talsabied riba;

7) ja sabiedriba attiecigus finaniu
pdrskata postegus ir atzinusi,
novertejusi un nor5dijusi finanlu
pdrskata saskaqd ar SGS.

Savukdrt vis5m maz5m sabiedri-
b5m, kuru raditdji bilances datumd
divus gadus pec kartas pErsniedz
divas no 55dEm robe2vertib5m:
a) bilances kopsumma: 400 000

eiro,
b) neto apgrozijums: 800 000 eiro,
c) videjais darbinieku skaits parska-

ta gadS: 25,
ir obligata ierobe2otS parbaude sa-
skaqrS ar cPKGPL 92. pantu. Likums
brivi atlauj ierobeZotas pdrbaudes
vieta izveleties reviziju.

Gada pErskata
apstiprinESana

Pec gada parskata parakstiSa-
nas un atbilstoiajos gadijumos pec
revidenta atzinuma vai parbaudes
zirlojuma sagemianas seko tE ap-
stiprinaiana no dalibnieku vai akcio-
naru puses. Sabiedribas dalibnieku
sapulces sasaukianas un organize-
Sanas k5rtiba, lai varetu apstiprindt
sabiedribas gada parskatu. ir noteik-
ta KomerclikumS. Saeima attiecigus
groz-rjumus 2020. gada 20. marta
pier,rema ari KomerclikumS, nosakot,
ka kapitalsabiedribas dallbnieku sa-
pulces un kopsapulces var noturet
attalinSti un balsot, izmantojot elek-
troniskas saziryas lidzek!us. letvertais
jaunais regulejums nodroiina iespe-
ju ikgadejo dalibnieku (akcionaru)
sapuliu norisi organizet elektroniski,
t5dej5di ieverojot gan likuma prasF
bas par gada pErskatu apstiprinaia-
nu, gan 5obrid noteikto pulceian5s
aizliegumu.

Gada pErskata
iesnieg5ana VID

Darbs pie gada p5rskata nosle-
dzas, to iesniedzot VID EDS. 5aj5 pos-
mi ari ir nianses, kam jdpieveri ipaia
uzmaniba, piemeram, ja vadibas zi-
qojums vai konsolidetais vadibas zi-
ryojums sagatavots papira form5, to
VID EDS iesniedz ka mineta zir;rojuma
elektronisku kopiju atseviS[<a pieliku-
ma veida. Sabiedriba, kuras gada p5r-
skatu vai konsolideto gada pErskatu
(ja tdds ir) revidejis (parbaud-rjis) zve-
rindts revidents, VID EDS iesniedz pa-
pira forma sagatavota revidenta ziqo-
juma vai revidenta pdrbaudes ziqoju-
ma elektronisku kopiju, turklat katra
ziqojuma veidam paredzeta speciSla
rinda sadala <Citi dokumenti>.

Zverindts revidents EDS pdrbau-
da un apstiprina, ka gada pdrskata
vai konsolidete gada parskata (ja
tads ir) atvasinajums elektroniska
forma pec sniegtas informdcijas sa-
tura atbilst tam gada p5rskatam vai
konsolidetajam gada pdrskatam (ja
tdds ir), par kuru zverin5ts revidents
sniedzis revidenta zir;rojumu vai revi-
denta parbaudes zir7ojumu.

VID EDS sabiedribai jaiesniedz
papira form5 vai elektroniski sagata-
vota gada parskata (finaniu pdrskata
un vadibas ziqojuma) un konsolidet5
gada parskata (ja tads ir) atvasinS-
jums elektronisk5 forma - elektro-
nisks noraksts vai elektroniska kopi-
ja, ja tas noteikts normativajos aktos
par sabiedribu sagatavoto finan5u
pErskatu vai konsolideto finaniu
pErskatu elektroniska noraksta for-
mu iesniegianai, kopa ar paskaidro-
jumu par to, kad gada parskats un
konsolidetais gada pdrskats (ja t5ds
ir) apstiprinEts. lnform5cija par ap-
stiprinSjumu ir jSsniedz elektroniskd
form5, respektivi, norddot VID EDS

tikai gada parskata apstiprinaianas
datumu, bet dalibnieku lemuma vai
dalibnieku sapulces protokola kopiju
atlauts nepievienot.

Neskatoties uz gada parskatu ie-
sniegianas termir,ru pagarinajumu,
gada parskatu ir ieteicams nodot VID
EDS. tiklidz tas ir gatavs iesniegia-
nai, pretejS gad-rjumd vairak un dzi-
l5k b0s jdizverte un j5apraksta virusa
Covid-l9 izraisitds krizes ietekme uz
sabiedribas darbibu, finaniu stdvck-
li un naudas plIsmu gada parskata
parakstTianas datuma. l.ldz ar to tur-
pinEsim citigi stradSt pie kvalitativu
gada pErskatu sagatavoianas, sadar-
boties ar zverinati€m revidentiem un
laikus nodroiinat sabiedribas vadibu
ar finaniu informaciju efektivu lemu-
mu pienemianai. J Itr


